LXXXXVI. Rubrica de pena aurificum ponencium annullis quod non debent23 
de aurificibuskkk   
Nullus aurifex operetur de argento vel auro, nisi secundum ligam 24| et modum eis datum 
vel damdum per comune Plac(entie), nec in annulis 25| ponat litazinum sub lapidibus 
annullorum vel aliud per quod fraus aliqua 26| comitatur, in pena centum sol(dorum) 
Plac(entinorum) et emendacionis da(m)pni fiende 27| illis qui ob hoc fuerint 
dampnificati.28 

LXXXXVII. Rubrica quilibet officialis eciam durante officio possit acussari et contra 
eum inquiri||67v 
Quilibet officialis comunis Plac(entie), exceptis iudicibus et familia potestatis, 1| eciam 
durante officio suo possit coram potestate Plac(entie) a quocumque acusari 2| vel 
denunciari et contra eum inquiri de quovis crimine vel delicto, 3| contra quem officialem 
potestas possit et teneatur cognoscere et procedere 4| sine libello, sumarie et sine strepitu 
et figura iudicii, diebus feriatis 5| et non feriatis. Quas acusaciones et denunciaciones 
potestas recipere et 6| super eis procedere teneatur.7 

LXXXXVIII. Rubrica de columbis domesticis non capiendis8 
Puniatur in centum sol(dis) qui ceperit columbos domesticos in civitate 9| Plac(entie) vel 
districtu pro qualibet vice, quam penam incurat ipso facto et 10| quilibet possit acussare et 
habeat medietatem banni.11 
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LXXXXVIIII. Rubrica de hereticis12 
de hereticislll  
Sacrosancte Romane Ecclesie et vere et orchodose fidei cellatores, omnes 13| hereticos, 
cuiusvis condicionis existant, fautores et receptatores ipsorum et 14| quoscumque dantes 
eis auxilium, consilium vel favorem publice vel priva15|tim atque omnem hereticam 
pravitatem totis viribus et statutorum acule16|is prosequentes bannimus, difidamus et 
bannitos et difidatos ta(m)quam 17| lese maiestatis reos et animarum hostes censemus. Et 
tanto gravi18|us quanto selaracius est divinam quam t(em)poralem offendere maiestatem 
19| statuentes quod potestas et eius iudices et omnes rectores et officiales 20| comunis 
Plac(entie) presentes et futuri teneantur capere ipsos hereticos et fau21|tores et 
receptatores eorum et dare auxilium et favorem totis viribus 22| venerabilibus viris 
dominis episcopo Plac(entie) et inquisitoribus heretice pravita23|tis et cuiuslibet eorum 
nunciis et officialibus ad ipsos hereticos fautores 24| et receptatores prosequendos et 
capiendos et in forciam ipsorum dominorum 25| ponendos, et nichilominus postquam 
fuerint per ipsos condempnati et 26| traditi curie seculari ipsos punire, omni mora 
postposita, iuxta cano27|nicas et legiptimas sanciones. Et teneantur dicti rectores in 
in28|troytu sui regiminis iurare de observando inviolabiliter omnia iura 29| canonica et 
civilia et statuta edita contra ipsos hereticos vel ||68r fienda. Addicientes quod omnes  
constituciones felicis memorie santissi1|mi patris et domini domini Innocencii summi 
pontificis et quas serenissimus 2| princeps dominus Fredericus Romanorum imperator 
semper Augustus eddiderunt con3|tra ipsos hereticos et hereticam pravitatem et quas ipse 
sanctissimus pon4|tifex iunxit et mandavit inseri in statutis, in ipsis nostris statutis et 5| 
volumine statutorum inserantur et pro insertis totaliter habeantur atque inviolabiliter 6| 
observentur, quorum forma talis est.7 
«Innocencius episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis potestatibus sive rectoribus, 8| 
consilio et comunitatibus civitatum aliorumque locorum per Italiam constitutis, salutem 9| 
et apostolicam beneditionem. Ad extirpanda